
Taťána Svobodová svobodova@svetlahora.cz  

20. 2. 2019, 10:15 

Komu: 

golmaniesh@seznam.cz 

Kopie: 

sarka.hynkova@seznam.cz, KOTJIRIK-
@seznam.cz, kopio@seznam.cz, czeskala@email.cz, vilimec@roadcs.cz, skoloud.libor@
gmail.com, j.vymolova@seznam.cz, mklima@email.cz ...a další (6) 

 

FW: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 

  
  
Ahoj Lojzo, 
  
Viz email níže: napsala jsem, že žádost bude odložena do doby, než budou předloženy jmenné 
seznamy, tak to bylo projednáno v radě. Že jsem to odmítla předložit na ZO píšeš v e-mailu ty. V ZO to 
samozřejmě bude., ale nevím jestli najdeme shodu, tak jak jsem napsala níže: GDPR primárně 
nezakazuje předávání osobních údajů .  Obec je poskytovatelem dotace a má právo na jmenný 
seznam všech členů, kterých se dotace týká a následně zařazení do věkové kategorie. 
  
Přeji hezké (tý)dny. 
  

   
     Taťána Svobodová 
Starostka obce Světlá Hora            
                                                            
Tel. 554 773 151, 731 187 205 
e-mail: starosta@svetlahora.cz 
  
From: Alois Šimčík <golmaniesh@seznam.cz> 
Sent: Wednesday, February 20, 2019 8:59 AM 
To: Taťána Svobodová <svobodova@svetlahora.cz>; Obec Světlá Hora <svetlahora@svetlahora.cz> 
Cc: sarka.hynkova@seznam.cz; KOTJIRIK-@seznam.cz; Martin Kopinec <kopio@seznam.cz>; Skála 
Pavel <czeskala@email.cz> 
Subject: RE: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 
  

Ahoj Táňo, 
já jsem ti přece poslal odkaz, abys mě informovala, proč naši žádost "TJ" jsi (jako 
starostka ) odmítla ji předložit na nejbližší ZO, viz email 19. 02. 2019, protože 
poskytování dotací se řídí zákone o rozpočtových pravidlech: 
"Můžeš sdělit právní odkaz, na který se odvoláváš. 
Doufám, že stejný požadavek před projednávání žádosti byl směřován na všechny spolky - s 
seznamu jejich členů a účetní výsledovky na předcházející rok, jak to požaduješ po TJ.", 
na který jsem nedostal informace, v návaznosti na transparentnost na níž se 
odvoláváš! 
  

mailto:starosta@svetlahora.cz


Teď mně píšeš o podané nějaké žádosti na soustředění pro děti, kterou jsem 
nepodepsal a ani nezpracoval, tak o ní nemůžu vědět. Jen jsem byl informován, že 
trenéři chystají soustředění a na to jsem jim sdělil, že jim můžu pouze přispět menší 
částkou a také mně bylo ústně v sobotu (16. 02. 2019) řečeno, že jsi jim přislíbila na 
toto soustředění nějaké finanční prostředky.   
  
V emailu 18. 02. 2019 jsem sděloval, že v návaznosti na poslední výbor TJ mají 
představitelé oddílů do 30. 06. 2019 aktualizovat stav své členské základny, což je v 
souladu s podmínkami TJ. Ano v prosinci 2018 jsem obdržel seznam RS - ZKS o 
zaplacených členských příspěvků od 34 členů oddílu, což není dokument o členské 
základně u tohoto oddílu, viz Stanovy TJ a to samé platí i u fotbalu, když jako aktivní 
jsou evidování pouze u FA ČR, za které musíme odvádět poplatky (v roce 
2019 minimálně 12 tisíc Kč) a jsou uvádění v zápisech o utkáních, ale členská 
základna je jiná, například tak tam není napsaný Jiří Krelik, ale on je členem TJ - 
fotbal a dokonce má zaplacený členský příspěvek na rok 2018 a tak mohu 
pokračovat dále. Členem TJ se stává každá osoba po odevzdání písemné přihlášky 
a výstup lze provést pouze na základě písemného požadavku každého člena - 
ukončení členství nebo na základě rozhodnutí orgánu TJ, například pro neplacení 
členských příspěvků a proto na výboru TJ bylo určeno do 30. 06. 2019. 
  
TJ má v GDPR dán souhlas od členů s předáním jména atd. jen pro účely a potřeby 
u registrovaného svazu a to je v našem případě ČUS a FA ČR nebo na základě 
rozhodnutí výboru TJ. 
Odkazuješ se na relevantní informovanosti ZO. To přece za relevantní podklady k 
podané žádosti o dotace stanovilo ve schválených "Zásadách pro poskytnutí dotací z 
rozpočtu obce Světlá Hora" v ZO ze dne 23. 05. 2015 č. usnesení Z14/3/2015/1.17." 
A tyto "Zásady" snad musí být dostatečně relevantní dokument, jak pro tebe, jako 
starostku, radu obce, výbory a OÚ v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 
na který se také odkazuješ. A jelikož tento relevantní požadavek tam není, tak proto 
takový seznam nebyl přiložen k žádosti, a proto jsme o něm nejednali ve výboru TJ. 
  
A jestli je hospodaření s dotacemi v souladu s podmínkami a pravidly s odkazem na 
kontrolu hospodárnosti obce, tak to se přece kontroluje na obci do konce ledna 
následujícího roku, v návaznosti na zákon o rozpočtových pravidlech a schválených 
"Zásad". 
  
Já nemám síly bojovat s větrnými mlýny a na příští týden svolám výbor, kde 
předložím svou rezignaci na předsedu TJ a doufám, že někdo z obecní většiny v ZO 
vstoupí do Výboru TJ nebo na post Předsedy TJ, aby se toto mohlo projednat na VH 
TJ v březnu 2019 a pak bude určitě zajištěna směrem k obci tebou požadovaná 
transparentnost a relevantnost. 
  
na vědomí členům výboru TJ - navrhuji termín výboru 01.03.2019 na hřišti od 20.30 
hodin nebo 02.03.2019 - čas navrhuji v 16 hodin - potvrďte. 
  
Alois Šimčík 
Předseda TJ Světlá Hora z.s. 
  
---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Taťána Svobodová <svobodova@svetlahora.cz> 

mailto:svobodova@svetlahora.cz


Komu: 'Alois Šimčík' <golmaniesh@seznam.cz> 
Datum: 19. 2. 2019 12:14:53 
Předmět: RE: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 
 
 

Ahoj Lojzo, 
  
  
Přišla žádost na poskytnutí příspěvku pro děti na soustředění v Karlové Studánce, 
kde jsem se dozvěděla, že předseda TJ poskytne max. částku 1500,-kč. U žádosti 
byl přiložen jmenný seznam dětí, kterých se to týká a je jich víc, než uvádíš ve své 
zprávě, myslím si, že hlavně děti by si zasloužily podporu, aby jejich zájem byl větší, 
ale je potřeba je motivovat, protože  v každé rodině to bohužel nefunguje. 
Dále mi přišel jmenný seznam členů RS – ZKS, kde bylo 34 členů, ty uvádíš 66 
členů. 
Při podání žádosti o dotace 76 aktivních členů, teď v tabulce 103 členů. 
  
Netvrdím, že jsi podal žádost neúplnou, chci pouze doplnění o jmenný seznam členů 
(typicky kontrola podmínek dotace), kdy obec je poskytovatel dotace. GDPR 
primárně nezakazuje předávání osobních údajů. 
Zákon 128/2000 sb., o obcích - díl 2 Hospodaření obce (obec musí hospodařit účelně 
a hospodárně, majetek nesmí být zneužit....atd.. Pro relevantní rozhodnutí o 
poskytnutí dotace musí mít zastupitelstvo relevantní informace. 
  
  
  
  

 
  
     Taťána Svobodová 
Starostka obce Světlá Hora            
                                                            
Tel. 554 773 151, 731 187 205 
e-mail: starosta@svetlahora.cz 
  
From: Alois Šimčík <golmaniesh@seznam.cz> 
Sent: Tuesday, February 19, 2019 8:26 AM 
To: Taťána Svobodová <svobodova@svetlahora.cz> 
Subject: RE: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 
  
Táňo, nechápu takové tvé rozhodnutí. 
Tímto sdělením chceš říct, že náš spolek podal žádost jako neúplnou, v návaznosti 
na schválené či strategický dokument schválený dne 04. 06. 2018 v ZO č. usnesení 
Z21/2018/13, že jsi svým rozhodnutím odložila projednávání žádosti v ZO o 
poskytnutí dotace pro spolek TJ Světlá Hora z.s.  
Můžeš sdělit právní odkaz, na který se odvoláváš. 
Doufám, že stejný požadavek před projednávání žádosti byl směřován na všechny 
spolky - s seznamu jejich členů a účetní výsledovky na předcházející rok, jak to 
požaduješ po TJ. 

mailto:golmaniesh@seznam.cz
mailto:starosta@svetlahora.cz
mailto:golmaniesh@seznam.cz
mailto:svobodova@svetlahora.cz


  
Předložil jsem věkové kategorie při TJ, v návaznosti na GDPR po oddílech. 
  
Přeposílám tento požadavek a reakci moji (předsedy TJ) jednotlivým členům výboru 
k vyjádření za své oddíly. 
  
Alois Šimčík 
Předseda TJ Světlá Hora z.s. 
---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Taťána Svobodová <svobodova@svetlahora.cz> 
Komu: 'Alois Šimčík' <golmaniesh@seznam.cz> 
Datum: 18. 2. 2019 10:38:36 
Předmět: RE: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 

Ahoj Lojzo, 
  
děkuji Ti za zaslané podklady. Obec je poskytovatelem dotace a má právo na jmenný 
seznam všech členů, kterých se dotace týká a následně zařazení do věkové 
kategorie. Nic nezkazíš tím, že uvedeš jméno a příjmení + ročník a název oddílu. 
Vzhledem k transparentnosti poskytnutí dotace je to důležité. Při podání žádosti o 
dotace měla fotbalová základna  registrovaných členů 76 (11/2018). V letošním roce 
fotbal 103 členů. 
Žádost o poskytnutí dotace bude odložena do doby, než budou předloženy jmenné 
seznamy. 
  
Zdraví a hezký den přeje 
  
  
  
  

 
  
     Taťána Svobodová 
Starostka obce Světlá Hora            
                                                            
Tel. 554 773 151, 731 187 205 
e-mail: starosta@svetlahora.cz 
  
From: Alois Šimčík <golmaniesh@seznam.cz> 
Sent: Monday, February 18, 2019 8:10 AM 
To: svobodova@svetlahora.cz; Obec Světlá Hora <svetlahora@svetlahora.cz> 
Cc: Martin Kopinec <kopio@seznam.cz>; sarka.hynkova@seznam.cz; Skála Pavel 
<czeskala@email.cz>; KOTJIRIK-@seznam.cz 
Subject: Požadované dokumenty od TJ Světlá Hora z.s. 
  
Ahoj Táňo, 
  

mailto:svobodova@svetlahora.cz
mailto:golmaniesh@seznam.cz
mailto:starosta@svetlahora.cz
mailto:golmaniesh@seznam.cz
mailto:svobodova@svetlahora.cz
mailto:svetlahora@svetlahora.cz
mailto:kopio@seznam.cz
mailto:sarka.hynkova@seznam.cz
mailto:czeskala@email.cz
mailto:KOTJIRIK-@seznam.cz


v příloze posílám výsledovku za rok 2018, kterou jsem musel urychleně zpracovat, 
na základě nadstandartního požadavku RO nad rámec schválený zásad k poskytnutí 
dotací v ZO. 
Omlouvám se, že nepošlu jmenovitý seznam členů TJ, v návaznosti na GDPR, a 
proto na obec pošlu poslední aktualizovaný seznam členů podle věku po oddílech. 
Na posledním výboru TJ byli jednotliví předsedové oddílů vyzvání k aktualizaci své 
členské základny (termín do 30. 06. 2019) pro aktualizaci do databáze ČUS. 
  
S pozdravem. 
  
Alois Šimčík - předseda TJ Světlá Hora z.s. 

Přílohy 

 


